

दिल्ली यूथ एक्टिवेशन काउंसलिंग इवेंट

स्पेशल ओलंपिक भारत दिल्ली द्वारा आयोजित

स्थान: मैत्री कॉलेज



स्पेशल ओलंपिक भारत दिल्ली द्वारा 3 नवंबर, 2023 (सुबह 9.30 बजे से दोपहर 2.00 बजे तक) दिल्ली विश्वविद्यालय के मैत्री कॉलेज में दिल्ली यूथ एक्टिवेशन काउंसलिंग इवेंट का आयोजन किया गया। इंदिरा गांधी शारीरिक शिक्षा एवं खेल विज्ञान संस्थान की ओर से प्रोफेसर गौरी चक्रवर्ती और निम्नलिखित 10 छात्रों को क्रमशः संरक्षक (Mentor) और युवा नेता (Youth Leader) के रूप में नामित किया गया था। प्रोफेसर गौरी चक्रवर्ती के साथ ये सभी नामांकित छात्र इस कार्यक्रम में शामिल हुए और इससे लाभान्वित हुए:-

1. अंजलि, 2. पूजा, 3. निधि, 4. अंशिका, 5. श्रुति रौतेल, 6. सहदेव, 7. ऋषभ, 8. उमेश सिंह
9. रवि यादव, 10. सौरव



इस आयोजन का उद्देश्य भावुक और प्रतिबद्ध युवा नेताओं को एक साथ लाना है जो बौद्धिक विकलांग व्यक्तियों के जीवन में सकारात्मक प्रभाव डालने में रुचि रखते हैं। इंटरैक्टिव सत्रों, चर्चाओं और कार्यशालाओं के माध्यम से, प्रतिभागियों को समावेशी प्रथाओं, नेतृत्व कौशल और एक अधिक एकीकृत और दयालु समुदाय बनाने में उनकी भूमिका के बारे में मूल्यवान अंतर्दृष्टि प्राप्त होगी।

Delhi Youth Activation Counseling Event

Organized by

SPECIAL OLYMPIC BHARAT DELHI

Venue: Maitry College

Delhi Youth Activation Counseling Event was organized by the Special Olympic Bharat Delhi in the Maitry College, University of Delhi on 3 November, 2023 (9.30 AM to 2.00 PM). As per invitation, Prof. Gauri Chakraborty and following 10 Students were nominated as Mentor & Youth Leader respectively. These nominated students along with Prof. Gauri Chakraborty were attended the event and benefitted from the same:-

Anjali, Pooja, Nidhi, Anshika, Shruti Routel,
Sahdev, Rishabh, Umesh Singh, Ravi Yadav, Sourab

This event aims to bring together passionate and committed youth leaders who are interested in making a positive impact in the lives of persons with intellectual disabilities. Through interactive sessions, discussions, and workshops, participants will gain valuable insights into inclusive practices, leadership skills, and the role they can play in creating a more unified and compassionate community.